



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

001/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Janeiro de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A	61.074.175/0077-36	108	SEGURO TOTAL DO VEICULO GOL	SV	1.410,26	1,00	1.410,26
ADMINISTRACAO GERAL	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	17.404.302/0001-28	608	PUBLICACAO DIARIO OFICIAL MG	SV	158,20	1,00	158,20
ADMINISTRACAO GERAL	BAZAR GURI LTDA	20.714.440/0001-18	808	APARELHO TELEFONICO	UN	36,00	7,00	252,00
CORPO LEGISLATIVO	COLCHOES BOM SONO LTDA	07.841.016/0005-08	908	POLTRONA DE 2 LUGARES COURINO	UN	308,00	1,00	308,00
CORPO LEGISLATIVO	COLCHOES BOM SONO LTDA	07.841.016/0005-08	908	POLTRONA DE 1 LUGAR COURINO	UN	236,00	2,00	472,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	PASTA CATALAGO C/ PLASTICO	UN	2,20	10,00	22,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	FITA ADESIVA DUPLA FACE	UN	3,30	5,00	16,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	ALMOFADA P/ CARIMBO N§ 2 AZUL	UN	7,90	3,00	23,70
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	ENVELOPE OFICIO S/ TIMBRE	UN	0,04	1.000,00	40,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	ESTILETE GRANDE	UN	0,90	5,00	4,50
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	FITA IMPRESSORA EPSON FX-2170	UN	37,00	2,00	74,00
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	FITA IMPRESSORA EPSON FX-1170	UN	10,90	2,00	21,80
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE ITAMAR NUNES - ME	38.554.762/0001-02	1308	CADERNO 80 FOLHAS, 200X275MM	UN	1,60	2,00	3,20
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	PAPEL A4, PCTE COM 500 FOLHAS	PT	9,99	20,00	199,80
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	MIDIA CD-R	UN	0,69	50,00	34,50
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	TINTA PARA CARIMBO AZUL	FR	3,65	1,00	3,65
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	COLA BASTAO C/ 10 GRAMAS	UN	1,59	10,00	15,90
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CLIPS N§ 01, ACO NIQUELADO	CX	4,63	1,00	4,63
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CLIPS N§ 06, ACO NIQUELADO	CX	5,50	1,00	5,50
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	PORTA CANETA EM ACRILICO	UN	6,39	2,00	12,78
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CLIPS N§ 03, ACO NIQUELADO	CX	5,50	1,00	5,50
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	COLA BRANCA 90 GR.	VD	1,40	15,00	21,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CLIPS N§ 02, ACO NIQUELADO	CX	4,70	2,00	9,40
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	PASTA COM GRAMPO	UN	0,52	5,00	2,60
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UN	37,20	2,00	74,40
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	GRAMPEADOR DE PAPEL P/ 100FLS	UN	47,20	2,00	94,40
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	GRAMPO 23/10, CX. C/5000 UNID.	CX	7,60	1,00	7,60
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	FORM. CONT. FOLHA DE PAGTO	PT	10,97	1,00	10,97
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CAPA PARA CD EM PAPEL	UN	0,12	50,00	6,00
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	CAPA DURA PROTECAO P/ MIDIA-CD	UN	0,95	5,00	4,75
ADMINISTRACAO GERAL	SOL'ART PAPELARIA LTDA (PAPELART)	07.939.811/0001-00	1408	FITA CREPE, 18MM X 50M	UN	1,77	1,00	1,77
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	TESOURA GRANDE 16.5 CM	UN	2,99	3,00	8,97
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PILHA ALCALINA PALITO	UN	2,49	4,00	9,96
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	APONTADOR PARA LAPIS	UN	0,12	2,00	0,24
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PASTA SUSPENSA	UN	0,94	10,00	9,40
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	0,49	10,00	4,90
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	GRAMPEADOR 26/6 GRANDE	UN	25,87	2,00	51,74
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	GRAMPO 23/13, CX. C/5000 UNID.	CX	9,62	2,00	19,24
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PAPEL MULT-USO A4 COR PALIA	FL	0,21	20,00	4,10



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA
SIM - Sistema de Informação Municipal

002/002

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMIGA

Período: Janeiro de 2008

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	FORM. 80 COL. 1 VIA BRANCA	CX	82,99	1,00	82,99	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	CANETA ESCRITA MEDIA(VERMELHA)	UN	0,49	20,00	9,80	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	CANETA ESCRITA MEDIA (PRETA)	UN	0,49	50,00	24,50	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PAPEL CONTACT, 45CM X 01M	UN	1,96	2,00	3,92	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	FONE OUVIDO, PLUG L	UN	16,99	2,00	33,98	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	ELASTICO N§ 18 (TIPO GOMINHA)	UN	1,59	1,00	1,59	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PASTA CLASSIFICADORA	UN	1,59	50,00	79,50	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	PAPELEIRA DUPLA, MOVEL	UN	22,79	1,00	22,79	
ADMINISTRACAO GERAL	JOSE CARLOS FERNANDES LIMA E CIA LTDA	04.754.042/0001-79	1508	MIDIA CD-RW	UN	1,89	10,00	18,90	
ADMINISTRACAO GERAL	TRIBUNA FORMIGUENSE LTDA	04.568.404/0001-37	1608	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL	SV	80,00	1,00	80,00	
ADMINISTRACAO GERAL	VEREDICTO DIARIOS OFICIAIS LTDA	66.487.026/0001-14	1708	ASSINATURA DE JORNAL ANUAL	SV	720,00	1,00	720,00	
ADMINISTRACAO GERAL	PEDRO LIMA FERREIRA ME (LIMAGAS)	64.439.714/0001-83	1808	GAS GLP, BOTIJAO DE 13KG	UN	32,00	1,00	32,00	
ADMINISTRACAO GERAL	CLUBE CENTENARIO DE FORMIGA	20.498.267/0001-68	2008	ALUGUEL IMOVEL	SV	4.284,23	1,00	4.284,23	
ADMINISTRACAO GERAL	SIM-INSTITUTO DE GESTAO FISCAL	25.705.450/0001-00	2208	CONSULTORIA, AUDITORIA, ASSESS	SV	2.921,00	1,00	2.921,00	
ADMINISTRACAO GERAL	M.W.C. SISTEMAS ELETRONICOS LTDA	03.632.499/0001-48	2308	MONITORAMENTO DE ALARME-SERV	SV	110,00	1,00	110,00	
ADMINISTRACAO GERAL	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34.028.316/0015-09	2808	SERVICOS POSTAIS E TELEMATICOS	SV	173,22	1,00	173,22	
ADMINISTRACAO GERAL	MAX COPY LTDA	03.323.627/0001-71	2908	LOCACAO MAQ. COPIADORA/IMPRES.	SV	414,36	1,00	414,36	
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	3008	PAO DE SAL FRANCES 50 GRAMAS	KG	5,80	3,60	20,88	
ADMINISTRACAO GERAL	MARIA LOURDES CASTRO PEREIRA & CIA LTDA ME	23.128.960/0001-37	3008	PAO DOCE	UN	0,35	241,00	84,35	
ADMINISTRACAO GERAL	COMERCIAL ARANTES & SOUZA LTDA	09.094.214/0001-49	3108	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	5,40	8,00	43,20	
	BEATRIZ RODRIGUES COSTA BELO	484.706.946-34	3208	ALUGUEL IMOVEL	SV	500,00	1,00	500,00	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	3308	ALCOOL-TIPO HIDRATADO	LT	1,63	162,15	264,46	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	3308	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR	LT	7,97	1,00	7,97	
ADMINISTRACAO GERAL	ROSIMARE BORGES E CIA LTDA (AUTO POSTO SERRA)	01.073.383/0001-90	3408	GASOLINA COMUM	LT	2,51	42,94	107,90	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	ROLAMENTO TRAZEIRO (KIT)	UN	30,00	1,00	30,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	DISCO DE FREIO	UN	27,00	2,00	54,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	FILTRO DE AR	UN	8,00	1,00	8,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	VELAS IGNICAO BKR6EKC	UN	8,75	4,00	35,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	10,00	1,00	10,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	ROLAMENTO DA RODA	PC	53,00	1,00	53,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	3508	PASTILHA DE FREIO	JG	30,00	1,00	30,00	
ADMINISTRACAO GERAL	SUPRI COLOR INFORMATICA LTDA	08.601.491/0001-38	3608	TONER LEXMARK 13T0101	UN	130,00	2,00	260,00	
ADMINISTRACAO GERAL	SUPRI COLOR INFORMATICA LTDA	08.601.491/0001-38	3608	TONER HP REF. C4092A	UN	120,00	2,00	240,00	
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS SAO JOSE	65.285.165/0001-00	3708	BATENTE INFERIOR	UN	3,60	2,00	7,20	
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS SAO JOSE	65.285.165/0001-00	3708	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	UN	10,20	1,00	10,20	
ADMINISTRACAO GERAL	JM AUTO PECAS SAO JOSE	65.285.165/0001-00	3708	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	115,00	2,00	230,00	
Total da Compra									14.438,80